A que, qui omnem patientiæ speciem aduersus omnem diaboli vim expunxit. Quem non abacti greges, non illæ in pecore diuitiæ, non filij vno ruinæ impetu adempti, non ipsius ^{Iob. 1.} denique corporis in vulnere cruciatus, à patientia (fide Domino dedita) exclusit, quæ diabolus totis viribus frustra cæcidit. Neque enim à respectu Dei tot doloribus auocatus ille est, sed constitit nobis in exemplum & testimonium, tam spiritu quàm carne, tam animo quàm corpore, patientiæ perpetrandæ: vt neque damnis secularium, nec amissionibus charissimorum, nec corporis quidem conficiationibus succidamus. ⁹⁵ Quale in illo viro feretrum Deus de diabolo extruxit? Quale vexillum de inimico gloriæ suæ extulit, quum ille homo ad omnem acerbum nuntium nihil ex ore promeret, nisi Deo gratias, cum ^{Iob. 2.} vxorem iam malis delassatam, & ad praua remedia suadentem execraretur? Quid ridebat Deus: quid? dissecabatur Malus, quum Iob immundam vlceris sui redundantiam magna æquanimitate ⁹⁶ distringeret, ⁹⁷ cum erumpentes bestiolas inde, in eisdem specus, & passus foraminosa carnis ludendo reuocaret. Itaque operarius ille victoriæ Dei, retusis ^{Iob. 17.} omnibus iaculis tentationum, lorica clypeoque patientiæ, & integritatem mox corporis à Deo recuperavit, & quæ amiserat reduplicata possedit. ⁹⁸ Et si filios quoque restitui voluisset, pater iterum vocaretur. Sed maluit in illo die reddi sibi tantum gaudij: securus sic de Domino, distulit. Sustinuit tam voluntariam orbitatem, ne sine aliqua patientia viuere. ⁹⁹ Adeo satis idoneus ¹⁰⁰ patientiæ sequester Deus. Si iniuriam deposueris penes eum, vltor est: si damnū, restitutor est: si dolorem, medicus est: si mortem, resuscitator est. ¹⁰¹ Quantum patientiæ licet, vt Deum habeat debitorem? Nec immerito. Omnia enim placita eius tucur: ¹⁰² omnibus mandatis eius interuenit. Fidem munit, pacem gubernat, dilectionem adiuuat, humilitatem instruit, pœnitentiam expectat, exomologesin adsignat, carnem regit, spiritum seruat, linguam frænat, manum continet, tentationes inculcat, scādala pellit, martyria consummat: pauperem consolatur, diuitem temperat, ¹⁰³ infirmum non extendit, valentem non consumit, fidelem delectat, gentilem inuitat, seruum domino, dominum Deo commendat, fœminam exornat, virum approbat: amatur in puero, laudatur in iuvene, suspicitur in sene: in omni sexu, in omni ætate formosa est. ¹⁰⁴ Age iam si & effigiem, habitūque eius comprehendamus. Vultus illi tranquillus & placidus, frons para, nulla mœroris aut iræ rugositate contracta: remissa æquè in letum modum supercilia, oculis humilitate, non infelicitate deiectis. Os taciturnitatis honore signatum. Color qualis securis & innoxius. Motus frequens capitis in diabolum, & minax ritus. Ceterum amictus circum pectora candidus, & corpori impressus: vt qui nec inflatur, nec inquietatur. Sedet enim in throno Spiritus eius mitissimi & mansuetissimi, qui non turbine glomeratur, non nubilo liuet, sed est tenere serenitatis, apertus & simplex, quem ¹⁰⁵ tertio vidit Helias. Nam vbi Deus, ibidem & alumna eius, patientia scilicet. Cum ergo spiritus Dei descendit, indiuidua patientia comitatur eum. Si ¹⁰⁶ nos cum spiritu admiserimus, in nobis morabitur semper: imò nescio an diutius perseueret sine sua comite ac ministra. Omni loco ac tempore tangatur necesse est: quodcunque inimicus eius inflixerit, solus sustinere non poterit, carens instrumento sustinendi. ¹⁰⁷ Hæc patientiæ ratio, hæc disciplina, hæc opera cœlestis & vera, scilicet Christiana, non vt illa patientia gentium terra, falsa, profusa. Nam vt in isto quoque Domino ¹⁰⁸ diabolus æmularetur, quasi planè ex pari (nisi quod ipsa diuersitas mali & boni æqualiter ¹⁰⁹ magnitudinis par est) docuit & suos patientiam propriam: illam dico, quæ maritos dote venales, aut ¹¹⁰ lenociniis negotiantes vxorum potestatibus subiicit. ¹¹¹ Quæ aucupandis orbitibus omnem coacti obsequij laborem mentitis adfectionibus tolerat: ¹¹² quæ ventris operarios, contumeliosis patrociniis subiectione libertatis, gula addicit. Talia Nationes patientiæ studia nouerunt: & tanti boni nomen, fœdis operationibus occupant: patientes riuialium & diuitum & inuitatorum, impatientes solius Dei viuunt. ¹¹³ Sed viderint suam sui ¹¹⁴ Præsides, ¹¹⁵ quam patientia subter ignis expectat. Ceterum nos amemus patientiam Dei, patientiam Christi: rependamus illi, ¹¹⁶ quam pro nobis ipse dependit. Offeramus patientiam spiritus, patientiam carnis, qui in resurrectionem carnis & spiritus credimus.